21. Por esto la<sup>p</sup> divina Sabiduría<sup>q</sup>, / [21-174r] que tenía conocidos<sup>r</sup> los grandes frutos que producen las raíces de el temor divino<sup>s</sup>, pretendiendo apartar los ombres de el quebrantamiento de los preceptos de Dios<sup>t</sup> i de el peligro de caer en su espantosa ira i terrible indignacion, i para inducirlos a

---

<sup>a</sup> de la ciencia *ins.*

<sup>b</sup> *sscr.* : ora *del.*

<sup>c</sup> pronunciar *del.*

<sup>d</sup> *sscr.* : ora *del.*

<sup>e</sup> una *ins. del.*

<sup>f</sup> uno i de lo otro *del.*

<sup>g</sup> a la reverencia *corr.*

<sup>h</sup> saber *del.*

<sup>i</sup> las guarda *del.*

<sup>j</sup> se *del.*

<sup>k</sup> *ins.*

<sup>l</sup> de Dios *del.*

<sup>m</sup> el acuerdo *sscr.* : el pacto i la voluntad *del.*

<sup>n</sup> participacion *corr.*

<sup>o</sup> i quiere *ins.*

<sup>p</sup> Por esto la *del.*

<sup>q</sup> como quien conoce *del.*

<sup>r</sup> que tenía conocidos *mg. add.*

<sup>s</sup> *sscr.* : de Dios *del.* // para apartar los ombres *del.*

<sup>t</sup> divinos *sscr. del.*

sententiam pronuntiauit: *Plenitudo, corona et disciplina sapientiae est timere Domi/num*<sup>52</sup>. [63] Id quod, vt apertius explicaret et efficacius commendaret, breuissima, sed significantissima expositione promouit, *Timor, inquiens, Domini est fons vitae*<sup>53</sup>. Fons atque initium vitae Dei timor ideo appellatur, quod is hominem a diuinae legis violatione auocatum ad veramque poenitentiam inductum atque ad praeceptorum obseruantiam animatum et exercitum, ad obtinendam gratiam et misericordiam Dei deducit, qua obtenta ex benignissimo pacto filius Dei atque vitae aeternae compos et particeps efficitur; benignissimo, inquam, pacto Dei, qui sponte atque vltro in se recepit curam, promotionem, amplificationem atque sanctificationem eorum qui sibi fide et vera obedientia adhaerere studue/rint [64]. Quamobrem diuinus Psaltes canebat: *Voluntatem timentium se faciet, et deprecationem eoru(m) exaudiet, vt saluos faciat eos*<sup>54</sup>. Idem etiam dicebat: *Quantum distat caelum a terra, tantum mirificauit misericordiam suam super timentes eum*<sup>55</sup>; et: *quomodo miseretur pater filiorum, ita miseretur Dominus super timentes eum*<sup>56</sup>. Et iterum canebat: *Misericordia Domini ab aeterno vsque in aeternum super timentes eum*<sup>57</sup>. **22.** Quibus sententiis omnibus illud docemur, infinitam atque aeternam esse numquam desinentem Dei misericordiam erga eos qui diuino timore affecti atque animati pietatis viam sequuntur; quem timorem religiositatem scientiae esse diximus, hoc est, reuerentiam et curam diuinae offen/sionis [65] vitandae atque voluntatis obseruandae maiestatisque colendae. Quamobrem illa sanctissima veritatis mater aiebat: *Et misericordia eius a progenie in progenies, timentibus eum*<sup>58</sup>. Nullis inquit